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det, som ligger i det, er i høj grad en kosovoagtig 
løsning med international tilstedeværelse, en af- 
militarisering og så autonomi til Tjetjenien. 

Kl. 16.20 
Det kunne Venstre jo forholde sig til i stedet 

for alt det andet sniksnak om forsvarsundtagel- 
sen, og jeg ved ikke hvad, som man kører om- 
kring med. 

Så spørger fru Gudrun Laub, om det så ikke 
er politiet, der skal give en undskyldning. Ærlig 
talt, jeg synes da, det er ligegyldigt. Jeg siger det 
danske samfund, ikke om det er politiet, dom- 
stolen. Venstre har så travlt med at sige: Uh, det 
er dem, det er ikke mig, det er de andre. 

Den der med at flytte aben for at placere et 
ansvar for det her er da uinteressant. Sakajev er . 
blevet løsladt. Det er vi glade for. Det eneste, jeg 
siger, er: Bør vi så ikke vise det storsind, at vi ef- 
terfølgende giver Sakajev en beklagelse eller 
undskyldning, hvad man nu kalder det? Jeg er 
helt tilfreds med, at man beklager det i det her 
forslag til vedtagelse, som er fremsat. 

Så spørger fru Gitte Lillelund Bech, om man 
ikke er i sin gode ret til at spørge om det. Natur- 
ligvis er man det. Det er der ikke nogen der har 
sat spørgsmålstegn ved. Men jeg kan måske un- 
dre mig lidt over, at uddannelsesordførerne for 
Venstre og andre lige pludselig er begyndt at in- 
teressere sig for de her ting. Men jeg modtager 
gerne spørgsmål fra alle i Venstres folketings- 
gruppe, om man så kom alle nogleogfyrre, eller 
hvor mange man nu er, og stod i kø og stillede 
mig spørgsmål, skulle jeg gerne svare på dem. 
Jeg synes bare ikke, de bidrager til at føre debat- 
ten omkring Tjetjenien, omkring det dansk-rus- 
siske forhold videre, og det er det, jeg beder om. 

(Kort bemærkning). 
Søren Gade (V): 
Jeg vil gerne sige til hr. Holger K. Nielsen, at jeg 
betvivler ikke, at Sakajev er en betydningsfuld 
mand i løsningen af den tjetjenske konflikt. 

Men det, jeg vil sige, er, at der jo er lighed for 
loven, og jeg mener ikke, at hr. Sakajev er blevet 
udsat for en behandling, som er anderledes end 
andre, som bliver varetægtsfængslet af dansk 
politi. Jeg vil gerne henlede opmærksomheden 
på, at hr. Sakajev i dag i Politiken gentagne gan- 
ge har understreget, at Danmark som retsstat 
kun havde gjort sin pligt ved at anholde ham. 
Således har hovedpersonen i sagen jo overhove- 
det ikke hverken bedt om en undskyldning eller 
haft noget at udsætte på den behandling, han er 

blevet udsat for. Han har ikke noget at udsætte 
på fængselspersonalet, endsige vores domstole. 

Derfor har jeg meget svært ved at se, hvorfor 
jeg som folketingsmedlem skal beklage en be- 
handling og anholdelse af hr. Sakajev, som jo 
ikke på nogen måde har været set som værende 
ydmygende, endsige på nogen måde været poli- 
tisk bestemt. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Hr. Holger K. Nielsen siger, at det er sniksnak, 
og at Venstre interesserer sig for de helt forkerte 
ting i den her sag. Men Venstre tager jo stilling 
til det forslag til vedtagelse, der ligger. 

Tror hr. Holger K. Nielsen ikke, at hvis han 
havde udeladt de sidste fire linjer af det her for- 
slag til vedtagelse, hvor der skal slås -  ja, jeg er 
lige ved at sige -  politisk plat på en sag i Folke- 
tingssalen, og hvor nogle mennesker, altså Fol- 
ketingets medlemmer, som ikke er part i sagen, 
skal udstede undskyldninger, og hvis han havde 
holdt sig til det, der vedrørte Folketingets for- 
dømmelse af forskellige ting, kunne have fået en 
debat, der først og fremmest have drejet sig om 
forholdene i Tjetjenien, hvilket jo også er det, 
der er stillet spørgsmål om i forespørgslen? 

Det er vel hr. Holger K. Nielsen, der selv er 
skyld i, at tingene også kommer til at dreje sig 
om uberettigede beklagelser og undskyldninger. 

(Kort bemærkning). 
Leif Mikkelsen (V): 
Jeg vil gerne anerkende, at sagen dog udvikler 
sig for hr. Holger K. Nielsen, for nu er det kom- 
met dertil, at hr. Holger K. Nielsen stort set er li- 
geglad med, hvem der giver en undskyldning. 
Så kunne man da passende spørge: Hvorfor gør 
hr. Holger K. Nielsen det så ikke selv i stedet for 
at ulejlige Folketinget med det? Det var dog en 
idé. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg må tilstå, at niveauet i Venstres folketings- 
gruppe falder til et niveau, hvor jeg synes, at 
man må stille sig selv det spørgsmål, om det i en 
debat om Tjetjenien og om Rusland og Danmark 
hører til dér. Det må jeg altså efterhånden tilstå. 

Kl. 16.25 
Jeg ved godt, at Venstre har en stor folketings- 

gruppe, hvor der er mange, der ikke har mulig- 
hed for at komme på talerstolen i alle mulige 
sammenhænge. Jeg kan forstå, at man har givet 


